
 

       COMUNE   di   ATENA  LUCANA   (Prov.   SA) 

 Viale Kennedy, 2 – Atena Lucana  84030  (SA)  -  C/F 83002560650 
 

Pagina 1 di 1 

 
 

 ORDINANZA  SINDACALE n. 01 del 12/01/2025 

 
 

OGGETTO:   CHIUSURA PRECAUZIONALE DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE.   

IL SINDACO 

Viste le precipitazioni nevose della scorsa notte nonché le temperature rigide che stanno 
determinato la formazione di ghiaccio sulle strade, con conseguente disagio alla circolazione 
stradale. 

Visto il bollettino di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile regionale. 

Sentito il parere degli Uffici Tecnico e Polizia Locale. 

Ritenuto, opportuno, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche presenti nel 
territorio comunale per il giorno lunedì 13 gennaio 2025 al fine di evitare l’insorgenza di 
situazioni di pericolo e incolumità.  

Visto gli art.li 50 e  54 del D. Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nelle funzioni 
di competenza statale. 

ORDINA 

1. La chiusura completa, con sospensione dell’attività didattica e tecnico – amministrativa, dei 
plessi scolastici di Atena Lucana Capoluogo ed Atena Lucana Scalo, compreso l’Asilo Nido 
per il giorno lunedì 13 gennaio 2025 in funzione dell’avviso di allerta meteo diramato dalla 
Protezione Civile regionale. 

2. La comunicazione della presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo 
“G. CAMERA” di Sala Consilina e del CPIA “Paulo Freire” di Salerno, alla Prefettura di 
Salerno, al Consorzio Sociale Vallo di Diano, alla Stazione dei Carabinieri di Sala Consilina e 
alla Polizia Locale. 

E dispone che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Atena Lucana. 
 
 
Dalla residenza comunale, 12 gennaio 2025 

 
Il Sindaco 

dott. Luigi VERTUCCI 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

T
E

N
A

 L
U

C
A

N
A

 -
 2

 -
 R

E
G

_P
R

O
T

 -
 0

00
02

46
 -

 U
sc

ita
 -

 1
2/

01
/2

02
5 

- 
18

:2
0




		2025-01-12T18:22:06+0100
	Luigi Vertucci




